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Förord  

E-hälsomyndigheten och Socialstyrelsen fick den 3 juli 2025 i uppdrag att analysera och 

lämna förslag på hur fritidskortet, eller motsvarande insats, kan komma barn och unga 

som placerats i familjehem och som inte är bosatta hos vårdnadshavare till del. Vidare 

fick Socialstyrelsen också i uppdrag att under år 2025 och 2026 fördela medel till 

kommunerna för att stödja familjehemsplacerade barns möjligheter att delta i 

fritidsaktiviteter, fram till dess att fritidskort eller motsvarande insats finns tillgänglig. 

Uppdraget ska slutredovisas den 30 september 2026 till Regeringskansliet 

(Socialdepartementet). Muntlig delredovisning av uppdraget lämnades den 5 november 

2025. Denna rapport utgör en delredovisning som innehåller en redogörelse för arbetet 

med analysen av hur fritidskortet, eller motsvarande insats, kan komma barn och unga 

som placerats i familjehem och som inte är folkbokförda hos vårdnadshavare till del, 

samt om hur medel till kommunerna fördelats under 2025. 

Beslut om den här rapporten har fattats av generaldirektör Gunilla Nordlöf, 

E-hälsomyndigheten och generaldirektör Björn Eriksson, Socialstyrelsen. Utredare Åsa 

Zetterström Klintsjö från E-hälsomyndigheten och utredare Anna Svennblad från 

Socialstyrelsen har varit föredragande. I den slutliga handläggningen har enhetschef 

Hanna Sjöberg från E-hälsomyndigheten och enhetschef Sara Gustavsson Roxell från 

Socialstyrelsen deltagit. 

 

Gunilla Nordlöf   Björn Eriksson 

Generaldirektör   Generaldirektör 

E-hälsomyndigheten   Socialstyrelsen 
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Sammanfattning  

I september 2025 infördes fritidskortet som ett statligt stöd för att stärka barns och ungas 

möjligheter till en aktiv och meningsfull fritid. Barn och unga som är placerade i 

familjehem omfattas dock inte av reformen i dess nuvarande form varför regeringen har 

gett E-hälsomyndigheten och Socialstyrelsen i uppdrag att analysera och lämna förslag på 

hur fritidskortet, eller motsvarande insats, kan komma barn och unga som placerats i 

familjehem till del. Denna rapport, med tillhörande bilagor, är en delredovisning av 

myndigheternas arbete med uppdraget. 

Uppdraget har genomförts i nära samverkan mellan E-hälsomyndigheten och 

Socialstyrelsen. Myndigheterna har gemensamt analyserat och utformat ett övergripande 

förslag till lösning. Socialstyrelsen har också enligt uppdrag betalat statsbidrag till 

kommunerna, sammanlagt har cirka 11 miljoner kronor rekvirerats av 184 kommuner år 

2025.  

Myndigheternas lösningsförslag tar utgångspunkt i de kriterier som gäller för fritidskort. 

Fokus har lagts på att återanvända och bygga ut funktioner i den digitala tjänsten 

Fritidskortet, så att familjehemsföräldrar i största möjliga utsträckning kan använda 

tjänsten på samma sätt som vårdnadshavare. Genom en hög grad av automatisering 

minskar behovet av manuell administration, vilket bidrar till att hålla nere kostnaderna 

för tjänsten. Handläggningen föreslås därför efterlikna nuvarande handläggning så långt 

som möjligt.  

I det fortsatta arbetet avser myndigheterna att konkretisera lösningen ytterligare avseende 

teknisk utveckling, verksamhetspåverkan, informationshantering samt kontroll och 

uppföljning. En kostnadsberäkning kommer att genomföras samt fortsatt utredningsarbete 

för att bedöma vilka risker och konsekvenser lösningen innebär ur integritetsperspektiv.  

För att möjliggöra för familjehemsföräldern att ansöka om fritidskort behövs ett tillägg i 

lagen (2025:759) om fritidskort där det framgår att en familjehemsförälder som har 

barnet bosatt hos sig, har rätt att ansöka om fritidskort för barnet. En sådan ändring 

medför även behov av följdändringar i författningarna för fritidskort så att 

familjehemsföräldern jämställs med vårdnadshavare i dessa.  

Myndigheterna föreslår regeringen att: 

• Bereda ett tillägg i lagen om fritidskort, och följdändringar i författningarna, för 

att möjliggöra för en familjehemsförälder som har barnet bosatt hos sig att ansöka 

om fritidskort för barnet. 
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Inledning  

I september 2025 infördes fritidskort som ett statligt stöd för att främja barns och ungas 

möjligheter till en aktiv och meningsfull fritid i gemenskap med andra. Stödet riktar sig 

till barn i åldern 7–16 år och kan användas för att betala avgifter för ledarledda 

fritidsaktiviteter. E-hälsomyndigheten ansvarar för handläggning och utbetalning av 

stödet, medan Försäkringskassan hanterar registret över godkända utförare. 

Barn och unga som är placerade i familjehem omfattas inte av reformen fritidskortet i 

dess nuvarande form, vilket är bakgrunden till det aktuella uppdraget. 

Enligt Regeringens beslut, S2025/01327, fick E-hälsomyndigheten och Socialstyrelsen i 

uppdrag att analysera och lämna förslag på hur barn och unga som placerats i familjehem 

och som inte är folkbokförda hos en vårdnadshavare kan få del av fritidskortet eller 

motsvarande insats. Syftet är att säkerställa att denna målgrupp får samma förutsättningar 

som jämnåriga barn att delta i fritidsaktiviteter. Arbetet med uppdraget har genomförts i 

nära samverkan mellan E-hälsomyndigheten, som haft samordningsansvaret, och 

Socialstyrelsen.  

Socialstyrelsen fick också i uppdrag att under åren 2025 och 2026 fördela statsbidrag till 

kommunerna för att stödja familjehemsplacerade barns möjligheter att delta i 

fritidsaktiviteter, samt följa upp användningen.  
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Genomförande av uppdraget  

Uppdraget omfattar att ta fram förslag som möjliggör en ändamålsenlig och 

kostnadseffektiv hantering av fritidskortet, eller motsvarande insats för barn och unga 

som är placerade i familjehem. Fokus har legat på att utveckla effektiva, och så långt som 

möjligt, automatiserade processer för att inte öka kommunernas administrativa börda. 

Samtliga förslag ska kostnadsberäknas. 

För att skapa en grund för förslagen har en målgruppsanalys genomförts. Vidare har 

förutsättningarna för att använda den nuvarande digitala tjänsten Fritidskortet analyserats. 

Uppdraget har även inkluderat en rättslig analys av de förutsättningar som behöver vara 

uppfyllda för att stödet ska kunna komma målgruppen till del. 

Flera alternativa förslag har utretts parallellt med målet att nå fram till ett 

kostnadseffektivt och ändamålsenligt lösningsförslag.  

Samråd med relevanta aktörer i utredningsarbetet 

För att säkerställa att målgruppens behov beaktas och att förslaget blir ändamålsenligt har 

myndigheterna samrått med berörda aktörer. Dialog har förts med Sveriges Kommuner 

och Regioner, Försäkringskassan, Folkhälsomyndigheten, Myndigheten för familjerätt 

och föräldraskapsstöd, tre kommuner samt intresseorganisationen för familjehem, 

Familjevårdens Centralorganisation. 

Syftet med dialogerna har varit att inhämta kunskap och synpunkter på hur fritidskortet 

kan tillämpas för barn som är placerade i familjehem. Diskussionerna har även omfattat 

frågor om informationsutbyte, integritet och behovet av tekniska lösningar för en effektiv 

och säker hantering av ansökningar och utbetalningar. 

Utgångspunkter och avgränsningar i arbetet 

Utredningsarbetet har utgått från de kriterier som gäller för fritidskortet: 

- Åldersspann 7–16 år  

- Ersättningsnivå; allmänt fritidskort 550 kr/år, särskilt fritidskort 1 950 kr/år  

- Definierade fritidsaktiviteter 

- Utbetalning till godkända utförare 
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En utgångspunkt i arbetet har varit att undersöka möjligheten att återanvända och bygga 

ut funktioner i den digitala tjänsten Fritidskortet, så att familjehemsföräldrar i största 

möjliga utsträckning ska kunna använda tjänsten på samma sätt som vårdnadshavare.  

Uppdraget omfattar inte barn som är placerade i jourhem, HVB-hem eller på SIS-

institutioner. 

Uppdraget innehåller ingen teknisk utveckling, utan endast förslag med 

kostnadsuppskattning.  

Uppdraget har interna beroenden till Fritidskort för barn och unga som ska slutredovisas 

senast den 31 mars 2027. Det finns också externa beroenden till Socialstyrelsens uppdrag 

om ersättning till familjehem, med slutredovisning den 17 juni 2026. 
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Målgruppsanalys 

En målgruppsanalys har genomförts inom ramen för uppdraget. Syftet med analysen är 

att uppskatta hur många barn är placerade i familjehem och som kommer att omfattas av 

fritidskortet, hur många av dem som flyttar från sitt familjehem under året och om de 

placeras igen i ett familjehem. Detta eftersom det påverkar utnyttjandet av fritidskortet. 

I slutrapporten kommer vi även belysa vårdnadshavarnas ekonomiska situation och hur 

det i sin tur kan påverka den samlade ersättningen. Enligt tidigare studier och 

kartläggningar som Socialstyrelsen genomfört kommer många barn och unga som 

placeras i samhällsvård från områden som klassas som socioekonomiskt utsatta områden. 

Enligt statistikuppgifter år 2024 var det nästan fyra gånger så vanligt att barn och unga i 

områden med stora socioekonomiska utmaningar fick en heldygnsinsats, jämfört med 

barn och unga i områden med mycket goda socioekonomiska förutsättningar.1 

Det finns studier som visar att barn i samhällsvård ofta upplever en hög grad av 

instabilitet, vilket delvis beror på att de byter boende oftare än andra barn, både under och 

mellan placeringar.2 Denna rörlighet kan påverka barnens möjlighet att delta i 

kontinuerliga och långsiktiga fritidsaktiviteter. Samtidigt är det ett viktigt uppdrag för 

socialtjänsten och, i förlängningen, familjehemmet att stödja barnet i att få en aktiv och 

meningsfull fritid. Det är även angeläget att barnet ges förutsättningar att behålla en aktiv 

fritid efter en flytt till hemmet. Här kan fritidskortet vara ett betydelsefullt stöd. 

Cirka 8 800 barn är placerade i familjehem 

Den presenterade statistiken nedan omfattar barn och unga i åldern 7–16 år, med giltigt 

personnummer eller samordningsnummer, och som varit placerade i familjehem eller 

nätverkshem någon gång under åren 2020–2024.3 

Under den senaste femårsperioden har i genomsnitt cirka 8 800 barn i åldern 7–16 år varit 

placerade i familjehem eller nätverkshem någon gång under året. Av dessa var ungefär 

hälften placerade i familjehem under hela året. 

 

 

 
1 Socialstyrelsen, Register över insatser till barn och unga.  

2 Socialstyrelsen, Instabilitet bland barn och unga placerade i heldygnsvård enligt Sol och LVU, 2023. 

3 Källan för samtliga statistikuppgifter är Socialstyrelsens register över insatser till barn och unga (BU). 
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Tabell 1. Totalt antal barn placerade i familjehem i åldern 7–16 år under åren 2020–2024 

samt antal och andel placerade under hela året. Procent inom parentes. 

År Antal Varav antal placerade under hela året 

2020 8 540 4 362 (51,1) 

2021 8 711 4 447 (51,1) 

2022 8 941 4 553 (50,9) 

2023 9 049 4 604 (50,9) 

2024 8 743 4 639 (53,1) 

De flesta barn bor kvar i samma familjehem 

Bland de barn som inte varit placerade i familjehem under hela året hade majoriteten 

(drygt 80 procent) varit placerade i endast en kommun under året, se tabell 2. Totalt över 

perioden hade 18 procent varit placerade i familjehem i minst två olika kommuner under 

ett år, vilket motsvarar i genomsnitt 758 individer per år. Barnen kan också ha varit 

placerade i andra placeringsformer eller ha flyttat hem emellan, och därmed varit bosatta 

i ytterligare fler kommuner. Socialstyrelsens samlade statistik omfattar endast 

placeringskommuner och det är inte möjligt att se flytt inom samma kommun. 

De flesta barn, vars placering i ett familjehem avslutats under året har inte placerats i ett 

annat familjehem under samma år. Ungefär en femtedel av gruppen har placerats i ett 

annat familjehem i en annan kommun. 

Tabell 2. Fördelning antal kommuner barnen varit placerade i under åren 2020-2024, bland 

dem som ej varit placerade hela året. Procent inom parentes. 

År En kommun Två kommuner Minst tre kommuner 

2020 3 395 (81,3) 707 (16,9) 76 (1,8) 

2021 3 521 (82,6) 652 (15,3) 91 (2,1) 

2022 3 595 (81,9) 713 (16,3) 80 (1,8) 

2023 3 679 (82,8) 690 (15,5) 76 (1,7) 

2024 3 401 (82,9) 614 (15,0) 89 (2,2) 
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En fjärdedel av placeringarna i familjehem avslutas under 

året 

Statistiken visar att nästan en fjärdedel av alla placeringar i familjehem avslutades under 

året. Skillnaderna är små mellan åren. 

Tabell 3. Antalet och andelen (procent) av placeringarna i familjehem i tabell 1 som 

avslutades under året.  

År Antal placeringar i familjehem 

som avslutades under året 

Andelen placeringar i familjehem 

som avslutades under året 

2020 2 010 23,5 

2021 2 079 23,9 

2022 2 175 24,3 

2023 2 257 24,9 

2024* 1 886 21,6 

*Andelen för 2024 är preliminär då kompletterande uppgifter om slutdatumet                                                        

troligen inkommer vid inrapportering till registret för 2025. 

Av de avslutade placeringarna har andelen barn som flyttat hem till sina 

föräldrar/vårdnadshavare varierat något under åren, mellan 38-48 procent. 14 procent av 

barnen stannade kvar hos familjehemmet, antingen genom att vårdnaden om barnet 

flyttades över till familjehemmet eller att familjehemmet adopterade barnet. För dessa 

barn innebär vårdnadsöverflyttningen eller adoptionen att de omfattas av fritidskortet.  

Statistiken visar också att för en tredjedel av barnen där placeringen avslutades saknas 

uppgift om vart barnet flyttats. 
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Tabell 4. Av avslutade placeringar (i tabell 3), antal och andel barn som flyttade hem eller 

där vårdnaden om barnet överflyttades till/ barnet adopterades av familjehemmet. Procent 

inom parentes. 

År Flyttade hem Vårdnadsöverflyttning 

eller adoption 

Uppgift saknas 

2020 957 (47,6) 199 (9,9) 520 (27,9) 

2021 892 (42,9) 269 (12,9) 633 (30,5) 

2022 849 (39,0) 319 (14,7) 710 (32,6) 

2023 871 (38,6) 322 (14,3) 837 (37,1) 

2024* 723 (38,3) 323 (17,1) 660 (35,0) 

Fortsatt arbete med målgruppsanalysen  

I nästa steg av målgruppsanalysen kommer vi att studera hur vanligt förekommande det 

är med bostadsbidrag bland föräldrarna till barn som varit placerade i familjehem och där 

barnet flyttat hem igen. Genom beställda uppgifter om preliminärt beslut om 

bostadsbidrag från Försäkringskassan kan vi göra en uppskattning av hur många av 

barnen som potentiellt skulle ha möjlighet att få det särskilda fritidskortet när de bor med 

sina föräldrar.  
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Den befintliga digitala tjänsten Fritidskortet 

Den nuvarande digitala tjänsten Fritidskortet bygger på att vårdnadshavare loggar in med 

e-legitimation och ansöker om fritidskort för barn mellan 7–16 år, som är bosatta på 

samma adress som vårdnadshavaren. Uppgifterna kontrolleras automatiskt mot 

folkbokföringsregistret. Efter att fritidskort beviljats kan vårdnadshavaren ansöka om att 

använda fritidskortet för betalning av avgifter för en fritidsaktivitet eller för hyra av 

utrustning och hjälpmedel.   

En vårdnadshavare som inte är bosatt på samma adress som barnet kan följaktligen inte 

ansöka om fritidskort för det barnet. Familjehemsföräldrar har idag inte heller möjlighet 

att ansöka om fritidskort för ett placerat barn, eftersom det av lagen om fritidskort 

framgår att endast vårdnadshavare som kan ansöka om fritidskort.  

 

Figur 1. Betalning av fritidsaktivitet direkt i tjänsten Fritidskortet 

 

Användning av fritidskort via ett föreningssystem 

Många föreningar och kulturskolor använder så kallade föreningssystem för att 

administrera medlemmar, avgifter, fakturering med mera. Sedan september 2025 har det 

varit möjligt att ansluta föreningssystem till Fritidskortets tekniska gränssnitt 

(Fritidskortets API) för att kunna erbjuda fritidskortet som ett betalningsalternativ i 

föreningssystemet. 

När vårdnadshavaren väljer Fritidskortet som betalningsalternativ i föreningens system 

slussas denne till E-hälsomyndighetens tjänst där betalningsuppgifterna från 
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föreningssystemet är förifyllda. Vårdnadshavaren väljer vilket belopp som ska användas 

och slussas därefter tillbaka till föreningssystemet. Om fritidskort inte täckte hela 

avgiften betalas restbeloppet med något av de övriga betalningsalternativen som 

föreningssystemet erbjuder. 

 

Figur 2. Betalning av fritidsaktivitet via ett anslutet föreningssystem. 

 

När Fritidskortet är fullt integrerat i befintliga betalflöden minskar risken för fel, vilket i 

sin tur leder till minskad administration för föreningar, kulturskolor, leverantörer av 

föreningssystem samt E‑hälsomyndigheten. Integrationen gör det även avsevärt enklare 

för vårdnadshavare att använda fritidskortet, eftersom processen blir mer sammanhållen. 
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Vägledande bedömningar  

Myndigheternas utredningsarbete fram till denna delrapport har resulterat i bedömningar 

som vägleder det fortsatta utrednings- och utvecklingsarbetet.  

Digital hantering för att undvika ökad administration för 

kommunerna  

Myndigheterna bedömer att gå vidare med inriktningen att tjänsten Fritidskortet ska 

hantera digitala ansökningar direkt från familjehemsföräldrar.  

Skäl till bedömningen 

Tidigt i utredningsarbetet analyserades flera inriktningar där kommunerna på olika sätt 

skulle administrera ansökningar om fritidskort och/eller hantera utbetalningar av det 

ekonomiska stödet.  

En inriktning var att socialtjänsten skulle ansöka om fritidskort på initiativ av 

familjehemsföräldern, antingen via blankett, tjänsten Fritidskortet eller kommunens egna 

system. E-hälsomyndigheten skulle då betala ut stödet till föreningen/kulturskolan, 

alternativt till kommunen. Omfattande insatser skulle krävas för att integrera tjänsten 

Fritidskortet med kommunernas verksamhetssystem eftersom de tekniska 

förutsättningarna varierar avsevärt mellan kommunerna. 

En annan inriktning var att kommunerna skulle erhålla ett riktat statsbidrag, för att inom 

ramen för den omkostnadsersättning familjehemmet erhåller från kommunen sedan 

ersätta familjehemmet för fritidsaktiviteten, alternativt betala fakturan för 

fritidsaktiviteten motsvarande ersättningsnivån för fritidskortet.  

Ett annat alternativ skulle vara att kommunerna erhåll ett generellt statsbidrag, men det 

skulle minska den statliga kontrollen över att den höjda omkostnadsersättningen 

verkligen gick till fritidsaktiviteter för barnet. 

Analysen visade att dessa lösningar skulle medföra en betydande administrativ börda för 

kommunerna och belasta socialtjänsten med nya arbetsuppgifter.  
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Familjehemsföräldrar bör ansöka om fritidskort för 

placerade barn 

Myndigheterna bedömer att det är att föredra om familjehemsföräldern kan ansöka om 

fritidskort för barnet.  

Skäl till bedömningen 

Myndigheterna har övervägt flera möjliga alternativ för hur barn i familjehem ska kunna 

ta del av fritidskortet: att socialnämnden anmäler barnet till E-hälsomyndigheten, att 

vårdnadshavaren ansöker för barnets räkning eller att familjehemsföräldern får ansöka. 

Samtliga alternativ kräver ändringar i lagen om fritidskort.  

Bedömningen motiveras med att familjehemsföräldern utifrån sitt uppdrag ansvarar för 

barnets dagliga aktiviteter och andra delar i barnets dagliga omsorg. Bland annat har 

familjehemsföräldern kontakter med hälso- och sjukvård och skola under barnets 

placering i familjehemmet.   

Målgruppen kan omfattas av det befintliga regelverket för 

fritidskort 

Myndigheternas bedömning är att målgruppen kan omfattas av det befintliga 

regelverket men att detta kan få vissa negativa konsekvenser för en mindre grupp av 

dessa barn, det vill säga för dem som flyttar hem till vårdnadshavaren under året och där 

familjehemsföräldern redan utnyttjat fritidskortet.  

Om denna grupp bör omfattas av ett särskilt regelverk avseende möjlighet att söka flera 

gånger är slutligen en fråga för lagstiftaren. 

Skäl till bedömningen 

Utifrån utgångspunkterna att skapa tillgång till fritidskort eller motsvarande lösning och 

att hanteringen ska ske digitalt för att undvika administrativ börda, har vi analyserat 

huruvida målgruppen kan omfattas av det befintliga regelverket för fritidskortet. 
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Bedömningen är det inte finns hinder för att målgruppen kan omfattas av regelverket, 

men att det får vissa konsekvenser för målgruppen.   

En konsekvens av att ha samma grundlösning för barn placerade i familjehem är att vid 

en eventuell hemflytt kan det bli negativa konsekvenser för barnets möjlighet till 

fritidsaktiviteter. Detta i och med att vårdnadshavare inte kan ansöka om fritidskort 

innevarande år om familjehemsföräldern redan har gjort det. Antalet barn som flyttade 

hem till sin vårdnadshavare under samma år uppgår till cirka 900 barn för åren 2020-

2024. I vissa situationer kan behovet av ekonomiskt stöd, i form av fritidskort, vara större 

hos vårdnadshavaren än hos familjehemmet. Ur ett målgrupps- och barnperspektiv är det 

givetvis önskvärt att barnet får möjlighet att fortsätta med befintliga aktiviteter i så stor 

utsträckning som möjligt. 

Socialtjänsten har alltid ansvaret för att barnets behov av en aktiv fritid tillgodoses. Om 

barnet flyttar till ett annat familjehem och reglerna för fritidskort inte medger en ny 

ansökan om fritidskort det året, bör det inte påverka barnets möjligheter att få en aktiv 

fritid. Den negativa konsekvensen är därmed isolerad till gruppen som flyttar hem till sin 

vårdnadshavare under året. 

Att inte tillämpa samma regelverk för barn som placerats i familjehem som för barn som 

inte är placerade i familjehem, till exempel att barn som är placerade ska kunna beviljas 

flera fritidskort under året, får vissa konsekvenser. Dels kräver det författningsändringar, 

dels att den digitala tjänsten Fritidskort skulle behöva byggas om i fundamentala delar. 

Detta kan även medföra behov av manuell handläggning i större utsträckning, vilket 

innebär högre kostnader. Dessutom kan det innebära risker ur integritetsperspektiv om 

föreningar och föreningars systemleverantörer kan komma att få uppgift om att barnet har 

beviljats ett högre belopp från fritidskortet. Ett mer komplicerat regelverk är även svårare 

att kommunicera och förstå för användaren.  

Manuell kontroll av underlag behövs 

Utan ett nationellt register saknas förutsättningar för att överföra uppgifter till 

E-hälsomyndigheten på ett strukturerat och automatiserat sätt. Om familjehemsföräldern 

bifogar ett underlag som styrker familjehemsplaceringen bedömer myndigheterna att en 

manuell kontroll kan göras istället. 
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Skäl till bedömningen 

Socialtjänsten registrerar familjehemmen och placeringarna i sitt verksamhetssystem, 

men det finns inget nationellt register över familjehem eller familjehemsplaceringar som 

möjliggör en integration med den digitala tjänsten Fritidskortet. Detta skulle krävas för 

att på ett enkelt sätt få information om och kunna kontrollera uppgiften om en 

familjehemsplacering. I nuläget saknas också förutsättningar för att skapa 

kostnadseffektiva integrationer med de kommunala verksamhetssystemen.  

I de fall då myndigheter betalar ut ersättning till familjehem såsom exempelvis 

Försäkringskassan ifråga om barnbidrag eller ersättning för vård av barn, lämnas 

uppgifterna av socialtjänsten i det enskilda ärendet. Det finns inget register hos 

Försäkringskassan som innehåller uppgifter om placering eller familjehem.  

Myndigheterna bedömer därför att ett underlag som styrker placeringen behöver bifogas 

ansökan från familjehemsföräldern och att underlaget kommer att behöva kontrolleras 

manuellt.   
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Övergripande om lösningsförslaget 

Målsättning har varit att ta fram ett ändamålsenligt och kostnadseffektivt lösningsförslag 

som ger jämlika förutsättningar för barn och unga som är placerade i familjehem att delta 

i fritidsaktiviteter under tiden de är placerade. För att uppnå detta föreslås även att 

familjehemsföräldrar ska kunna ansöka digitalt via tjänsten Fritidskortet.  

Genom en hög grad av automatisering minimeras behovet av manuell administration, 

vilket bidrar till lägre kostnader. Handläggningen föreslås därför efterlikna nuvarande 

handläggning i så stor omfattning som möjligt. Detta underlättar också implementering 

och begränsar nya administrativa förfaranden.  

Lösningen ska samtidigt säkerställa ett starkt skydd för de placerade barnens och ungas 

integritet. Principen om uppgiftsminimering kommer att tillämpas.  

För att säkra tillgänglighet för alla föreslås även pappersansökan vara möjlig. 

 
 

Figur 3. Ingångsvärden för en lösning. 

 

Lösningsförslaget bygger på att familjehemsföräldern själv tillhandahåller ett underlag 

som verifierar relationen till barnet. Utöver det underlag som familjehemsföräldern 



 

21 (43) 

tillhandahåller kommer E-hälsomyndigheten även att kontrollera att barnet är bosatt på 

samma adress. En handläggare på E-hälsomyndigheten granskar inlämnade uppgifter och 

fattar beslut om fritidskort. När fritidskortet har beviljats kan familjehemsföräldern 

använda den digitala tjänsten för att ansöka om att använda fritidskortet som betalning för 

en fritidsaktivitet, på samma sätt som vårdnadshavare gör idag. Beslut om att använda 

fritidskort kommer att kunna fattas automatiserat och utbetalningen till vald förening eller 

kulturskola verkställs enligt befintlig process. 

För att realisera förslaget behöver befintlig funktionalitet för digital ansökan utökas och 

kompletteras med möjlighet att bifoga underlag. E-hälsomyndighetens interna 

ärendehanteringssystem behöver därför vidareutvecklas för att hantera detta. 

 

Figur 4. Familjehemsförälder använder tjänsten Fritidskortet. 

Lösningsförslaget steg för steg 

1. Familjehemsföräldern ansöker om fritidskort 

Processen inleds med att familjehemsföräldern ansöker om fritidskort via tjänsten 

Fritidskortet. Familjehemsföräldern loggar in i tjänsten med e-legitimation, fyller i 

nödvändiga uppgifter och laddar upp ett underlag i form av ett foto/skärmdump eller PDF 

som styrker relationen till barnet. Underlaget föreslås vara det avtal som upprättas mellan 

socialnämnden och familjehemmet. Ansökan signeras elektroniskt och ett ärende skapas. 
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2. Ansökan handläggs hos E-hälsomyndigheten 

När den digitala ansökan är inlämnad granskas den av en handläggare på 

E-hälsomyndigheten. Om uppgifterna är ofullständiga efterfrågas komplettering. 

Handläggaren fattar beslut om fritidskort och familjehemsföräldern meddelas via digital 

brevlåda eller brev. 

3. Familjehemsföräldern använder fritidskort 

Med beviljat fritidskort kan familjehemsföräldern logga in i tjänsten Fritidskortet på nytt 

för att ansöka om användning av fritidskortet för betalning. Ansökan signeras med 

e-legitimation och beslut fattas automatiskt av tjänsten. 

4. E-hälsomyndigheten genomför utbetalning till förening/kulturskola 

När ansökan om användning av fritidskortet för betalning har beviljats initierar 

E-hälsomyndigheten utbetalning till den förening eller kulturskola som 

familjehemsföräldern angett i sin ansökan.  

5. Familjehemsföräldern betalar eventuellt restbelopp 

 

Om betalningen från Fritidskortet inte täcker hela avgiften ansvarar familjehemsföräldern 

för att betala resterande belopp med annat betalningsalternativ. 

Återanvändning av underlag 

När en familjehemsförälder beviljats fritidskort kommer det under det kalenderåret inte 

vara möjligt för någon annan person att ansöka om fritidskort för samma barn, varken 

vårdnadshavare eller annan familjehemsförälder. Först nästkommande år är det möjligt 

att ansöka om fritidskort för barnet.  

För att förenkla för familjehemsföräldern undersöker myndigheterna möjligheten att en 

familjehemsförälder som tidigare beviljats fritidskort för ett visst barn, och där 

folkbokföringsuppgifterna är oförändrade, skulle kunna ansöka direkt i tjänsten utan att 

på nytt behöva bifoga samma underlag. Det behöver fortfarande utredas om detta är 

genomförbart, bland annat utifrån juridiska förutsättningar för hur uppgifter om 

familjehemsplacering får hanteras och återanvändas. 

Det kan finnas omständigheter i enskilda ärenden som medför att E-hälsomyndigheten 

behöver begära in nytt underlag för att styrka att familjehemsplaceringen kvarstår.  
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Betalning via föreningssystem  

För att uppnå jämlika förutsättningar för barn och unga placerade i familjehem bör även 

familjehemsföräldrar ges möjlighet att använda Fritidskortet för betalning via de 

föreningssystem som är anslutna. En preliminär analys visar att detta kan genomföras 

utan att påverka det tekniska gränssnittet, Fritidskortets API. Samtidigt behöver nyttan 

vägas mot de integritetsrisker som kan uppstå (se avsnittet Rättsliga förutsättningar). 

Återbetalning med OCR-numret 

Återbetalningar föreslås fungera på samma sätt som för vårdnadshavare. För varje 

utbetalning av fritidskort genereras ett unikt OCR-nummer för återbetalning. Om 

återbetalning blir aktuellt kan familjehemsföräldern hämta OCR-numret i tjänsten 

Fritidskortet. Återbetalningen sker till utpekat bankgiro hos E-hälsomyndigheten och med 

det unika OCR-numret kan myndigheten matcha inbetalningen automatiskt.  
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Rättsliga förutsättningar 

Utifrån det övergripande lösningsförslaget som myndigheterna tagit fram har de rättsliga 

förutsättningarna analyserats. För att genomföra förslaget behöver vissa rättsliga 

förutsättningar komma på plats och vissa frågor utredas vidare för att säkerställa en 

rättssäker lösning.  

Behov av ändringar i lagstiftning 

Av 2 § lagen om fritidskort framgår att det är den vårdnadshavare som barnet är bosatt 

hos som kan ansöka om fritidskort för barnet. Ett barn som är familjehemsplacerad är inte 

bosatt hos sin vårdnadshavare. Enligt bestämmelserna för fritidskort finns det därför 

ingen behörig vuxen som kan ansöka om fritidskort för ett barn som bor i familjehem.  

Som tidigare redogjorts har myndigheterna bedömt att det är att föredra att det är 

familjehemsföräldern som ansöker om fritidskort för barnet. Prövningen av fritidskortets 

storlek bör då utgå från familjehemsförälderns ekonomiska situation. Detta medför även 

att om familjehemsföräldern beviljats bostadsbidrag föregående år disponerar denne själv 

över sekretessen och kan, liksom vårdnadshavare i dag, samtycka till att uppgiften om 

fritidskortets storlek lämnas till utförare, systemleverantörer och betaltjänstleverantörer. 

För att möjliggöra för familjehemsföräldern att ansöka om fritidskort behövs ett tillägg i 

lagen om fritidskort där det framgår att en familjehemsförälder, som har barnet bosatt hos 

sig, har rätt att söka fritidskort för barnet. En sådan ändring medför även ett behov av att 

se över vilka följdändringar som behövs i författningarna för fritidskort så att 

familjehemsföräldern jämställs med vårdnadshavare i dessa.  

Underlag för att styrka familjehemsplaceringen 

Vid en ansökan från en familjehemsförälder behöver E-hälsomyndigheten kontrollera att 

barnet är placerat hos familjehemsföräldern. Myndigheterna bedömer att det bör ske 

genom att familjehemsföräldern till sin ansökan bifogar underlag som styrker att barnet är 

placerad hos denne. Enligt lag om fritidskort ska barnet vara bosatt hos den 

vårdnadshavare som ansöker och detsamma bör även gälla vid en ansökan från en 

familjehemsförälder. E-hälsomyndigheten bör därför även kontrollera mot 

folkbokföringsregistret att barnet är bosatt hos den som ansöker om fritidskort. 

Myndigheterna har analyserat olika alternativ för vilket underlag som är mest lämpligt 

med hänsyn till skyddet för den enskildes integritet hos E-hälsomyndigheten. De 
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alternativ som har diskuterats är att använda avtalet mellan socialnämnden och 

familjehemmet om uppdraget att vara familjehem till det placerade barnet, eller 

socialnämndens beslut om placering i familjehem. Efter en samlad bedömning anses 

avtalet om vård i familjehemmet vara det mest lämpliga underlaget.  

Ett avtal om vård i familjehem ska alltid upprättas mellan ansvarig socialnämnd och 

aktuellt familjehem när ett barn placeras. I avtalet förekommer uppgifter om 

familjehemsförälder och det placerade barnet, vilka styrker relationen mellan dem. 

Därutöver har familjehemmet tillgång till avtalet i egenskap av avtalspart. Detta till 

skillnad mot beslut om placering som är ett formellt myndighetsbeslut som fattas innan 

barnet placeras i familjehemmet. 

Vad gäller skyddet för enskildas integritet i form av sekretess och 

personuppgiftsbehandling kan ett avtal om vård i familjehem innehålla uppgifter som 

E-hälsomyndigheten inte behöver för ärendets handläggning. Som exempel kan nämnas 

personuppgifter om barnets vårdnadshavare eller lagrummet för beslut om placering.  

Vid ett ansökningsförfarande finns det alltid en risk för att sökanden inkommer med 

handlingar som inte efterfrågats och där det kan förekomma uppgifter som kan omfattas 

av sekretess. Frågan om hur det går att minska förekomsten av icke efterfrågade 

sekretessbelagda uppgifter genom utformningen av ansökningsförfarandet utreds vidare 

inom ramen för uppdraget.  

Vad gäller risken för missbruk i form av att sökanden inkommer med falska handlingar 

bedöms den som liten, bland annat då kontroll mot folkbokföringsregistret kommer att 

göras för att säkerställa att barnet är bosatt hos den som ansöker. Risken får vidare vägas 

mot de praktiska fördelar som följer med att avtalet är tillgängligt för 

familjehemsföräldrarna. Detta innebär att kommunen inte behöver tillhandahålla 

underlaget, vilket skulle öka den administrativa bördan för kommunerna.  

För de fall där E-hälsomyndigheten behöver kontrollera uppgifter om 

familjehemsplaceringen eller uppgifter som familjehemsföräldern lämnat, kan det 

övervägas om socialnämnden ska ha uppgiftsskyldighet och hur detta lämpligast ska 

regleras i sådant fall. 

Myndigheterna ser en farhåga för att omkostnadsersättningen, det vill säga den ersättning 

som kommunen betalar till familjehemmet, kan komma att minskas motsvarande 

fritidskortets storlek. Mot bakgrund av detta bör det övervägas om det i socialtjänstlagen 

(2025:400) behöver anges hur nyttjandet av fritidskortet påverkar dessa ersättningar.   
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Risker för barnets integritet 

En aspekt som behöver utredas är om E hälsomyndigheten riskerar att röja en uppgift om 

att barnet är placerad i familjehem vid en utbetalning av fritidskort till utförare, 

föreningssystems- eller betaltjänstleverantörer. Av E-hälsomyndighetens utbetalning 

framgår inte vem som beviljats fritidskort för barnet.  

Uppgifter i ärenden om fritidskort omfattas av sekretess enligt 25 kap. 17 a § 

offentlighets- och sekretesslagen (2009:400). I samband med ansökan om användande av 

fritidskort som betalning efterger vårdnadshavaren sekretessen avseende fritidskortets 

storlek. Uppgiften om fritidskortets storlek kan visa om vårdnadshavaren har haft 

bostadsbidrag och samtycket krävs därför för att E-hälsomyndigheten ska betala ut 

fritidskortet till vald utförare. Familjehemsföräldern kan på motsvarande sätt efterge 

sekretessen för sin räkning. Det är dock inte självklart att en familjehemsförälder på 

samma sätt som en vårdnadshavare kan förfoga över barnets sekretess i denna situation. 

Sammanfattningsvis bedömer myndigheterna att det i det fortsatta författningsarbetet 

behöver göras en avvägning mellan nyttan med lösningen att familjehemsföräldern 

ansöker och de integritetsrisker som kan uppstå. 
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Redovisning av statsbidraget 2025 

Socialstyrelsen har regeringens uppdrag att under åren 2025 och 2026 fördela statsbidrag 

till kommunerna för att stödja familjehemsplacerade barns möjligheter att delta i 

fritidsaktiviteter, fram till dess att fritidskort eller motsvarande insats finns tillgänglig. 

Socialstyrelsen ska även följa upp hur medlen fördelats inom kommunerna och vad 

medlen använts till. En sådan uppföljning ska vara ändamålsenlig och ta hänsyn till den 

administrativa bördan hos kommunerna. 

I den här delredovisningen redogörs för hur medel till kommunerna fördelats under 2025. 

Vidare beskrivs hur återrapporteringen av statsbidraget kommer att genomföras och följas 

upp samt hur fördelningsnyckeln för 2026 kommer att tas fram. 

Om fördelning av medel 2025 

Socialstyrelsen hade uppdraget att fördela 15 000 000 kronor till kommunerna under 

2025. Statsbidraget har fördelats utifrån en fördelningsnyckel som myndigheten tagit 

fram baserat på:  

• antalet barn placerade i familjehem per kommun 

• antalet barn mellan 0–17 år som någon gång under 2024 haft heldygnsinsats i     

familjehem, inklusive i jourhem och nätverkshem. 

Utgångspunkten för framtagande av fördelningsnyckeln har varit att inkludera alla barn 

placerade i familjehem som har möjlighet att delta i fritidsaktiviteter. Fördelningsnyckeln 

har tagits fram av ansvarig utredare på statsbidragsenheten, sakkunnig på avdelningen för 

Kunskapsstyrning för socialtjänsten och statistikavdelningen. Fördelningen är beslutad av 

avdelningschef i enlighet med myndighetens delegationsordning. Se fördelning per 

kommun i bilaga 2. 

Socialstyrelsen lyste ut statsbidraget den 8 oktober 2025, med sista rekvisitionsdatum den 

25 november 2025. Bidraget fick användas från att kommunen rekvirerade medel fram 

till den 31 december 2025. Sammanlagt valde 184 kommuner att rekvirera medel om 

totalt 10 984 445 kronor, vilket motsvarar cirka 73 procent av det totala statsbidraget. 

Alla utom en av de rekvirerande kommunerna valde att rekvirera hela sitt tilldelade 

belopp.  

Enligt Socialstyrelsens anvisningar för 2025 fick statsbidraget i första hand användas av 

familjehem, jourhem eller nätverkshem som ansvarar för placerade barn, i syfte att 

barnen ska kunna delta i meningsfulla fritidsaktiviteter. Medlen fick i andra hand 
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förbrukas av kommunen för att anordna gemensamma meningsfulla fritidsaktiviteter för 

barn placerade i familjehem.4 

För bidragsåret 2025 fick statsbidraget användas både för barnens regelbundna 

fritidsaktiviteter och för enstaka aktiviteter inom idrott, kultur och föreningsliv. Vid 

fördelning av medel för 2026 kommer Socialstyrelsen att ställa krav på att 

fritidsaktiviteterna genomförs på en mer regelbunden basis, i likhet med det ordinarie 

fritidskortet som betalas ut av E-hälsomyndigheten. Dessutom är fördelningsnyckeln 

justerad för att motsvara de åldersgrupper som används inom ramen för fritidskortet. 

Statsbidraget utlystes den 16 februari med sista ansökningsdag den 1 april. 

Återrapportering 

Samtliga kommuner som mottagit statsbidrag är skyldiga att återrapportera hur de har 

använt statsbidraget till Socialstyrelsen vid den tidpunkt som myndigheten anger. 

Statsbidrag som inte förbrukats eller inte har använts för avsett ändamål ska återbetalas 

till myndigheten. 

I början av februari 2026 skickade Socialstyrelsen ett återrapporteringsformulär till de 

kommuner som rekvirerat medel och där de ombeds att senast den 10 mars 2026 lämna 

en ekonomisk redovisning samt redogöra för hur medlen använts. Kommunerna kunde 

även lämna synpunkter på regeringsuppdraget om fritidskort för barn och unga som 

placerats i familjehem utifrån fokus på ändamålsenliga och kostnadseffektiva lösningar. 

Resultatet från återrapporteringen kommer att finnas med i slutredovisningen av 

uppdraget som lämnas till regeringen den 30 september 2026. 

  

 
4 Socialstyrelsen, Anvisningar för att fördela statsbidrag 2025, Dnr 9.2–58011/2025. 
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Fortsatt arbete i uppdraget 

Konkretisering av lösningsförslaget 

Myndigheterna avser att konkretisera lösningen ytterligare avseende teknisk utveckling, 

verksamhetspåverkan, informationshantering samt kontroll och uppföljning.  

För att hålla utvecklingskostnaderna nere är ambitionen att i största möjliga utsträckning 

återanvända befintlig funktionalitet i den digitala tjänsten Fritidskortet. Ett viktigt syfte är 

att utveckla tjänsten Fritidskortet så att samma funktioner kan nyttjas för flera ändamål. 

För det aktuella lösningsförslaget finns exempelvis goda förutsättningar att återanvända 

funktioner som redan utvecklats för att vårdnadshavare med skyddad folkbokföring kan 

ansöka digitalt. 

E-hälsomyndigheten kommer vidare att analysera vilka valideringsregler och 

stödfunktioner som kan införas för att säkerställa att ansökningar från 

familjehemsföräldrar håller hög kvalitet. Eftersom underlag kommer att begäras in från 

familjehemsföräldrar behöver myndigheten även ta höjd för nya typer av känsliga 

personuppgifter. Mot bakgrund av principen om uppgiftsminimering krävs en fördjupad 

analys avseende hur detta kan tillgodoses, inklusive vilka gallringsmöjligheter som finns.  

Kostnader kommer att beräknas 

Kostnadsberäkning av förslaget kommer att redovisas i uppdragets slutredovisning. Den 

mest resurskrävande delen bedöms bli den manuella handläggningen av ansökningar från 

familjehemsföräldrar, där handläggare behöver granska och i vissa fall verifiera underlag. 

Utifrån målgruppsanalysen kan volymer och kostnader beräknas. Myndigheten kommer 

också att göra en uppskattning av utvecklingskostnader för att anpassa tjänsten 

Fritidskortet och tillhörande ärendehanteringssystem. 

Fortsatt rättslig utredning 

I det fortsatta arbetet med förslag till lösning ingår rättsliga utredningar för att bedöma 

vilka risker och konsekvenser som behöver beaktas. Detta innefattar också att göra en 

integritetsanalys i enlighet med uppdraget.  
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Förslag till regeringen 

Myndigheterna föreslår regeringen att: 

• Bereda ett tillägg i lagen om fritidskort, och följdändringar i författningarna för att 

möjliggöra för en familjehemsförälder som har barnet bosatt hos sig att ansöka 

om fritidskort för barnet. 

 

  



 

31 (43) 

Bilaga 1 – Begrepp  

I tabellen nedan presenteras centrala begrepp som används i rapporten. 

Arvode Ersättning till familjehemmet för den tid och den insats 

som uppdraget kräver 

Avtal om vård i familjehem Dokument som beskriver vad som ingår i 

socialnämndens respektive familjehemmets åtagande 

Familjehem Enskilt hem som på uppdrag av socialnämnden tar emot 

barn för stadigvarande vård, omsorg och uppfostran 

eller vuxna för vård och omvårdnad och vars verksamhet 

inte bedrivs yrkesmässigt 

Familjehemsförälder Den som har tagit emot ett barn för stadigvarande vård, 

omsorg och upp fostran i ett enskilt hem som inte tillhör 

någon av barnets föräldrar eller någon annan som har 

vårdnaden om barnet 

Fullmakt (från 

vårdnadshavare/socialtjänsten 

till familjehemsförälder) 

Juridiskt dokument som ger familjehemmet rätt att fatta 

beslut eller utföra handlingar som annars kräver 

vårdnadshavarens medverkan 

Genomförandeplan Vård- och omsorgsplan som beskriver hur en beslutad 

insats praktiskt ska genomföras för den enskilde 

HVB-hem Hem för vård eller boende 

Jourhem Enskilt hem som vid upprepade tillfällen tar emot barn 

för tillfällig vård, omsorg och uppfostran 

Konsulentstöd Verksamhet i privat regi som ger stöd till familjehemmet, 

till exempel handledning och utbildning 

Nätverkshem Familjehem i barnets nätverk, hos till exempel släktingar 

eller vänner 

Omkostnadsersättning Ersättning för att täcka merkostnader 

som familjehemmet får när det tar emot barnet i sin 

familj 

SIS-institution Statens institutionsstyrelses boende 
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Särskilt förordnad 

vårdnadshavare  

Person utsedd av domstolen som har rätt och en 

skyldighet att bestämma i frågor som rör barnets 

personliga, ekonomiska och rättsliga angelägenheter 

Vårdnadshavare Förälder eller av domstol särskilt utsedd person som har 

att utöva vårdnaden om ett barn 
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Bilaga 2 - Fördelning av statsbidrag för 2025 

per kommun5 

 

 

Mottagare Beviljat belopp (kr) 

Ale kommun 19 158 

Alingsås kommun 63 861 

Alvesta kommun 31 931 

Aneby kommun 11 860 

Arboga kommun 41 054 

Arjeplogs kommun 2 737 

Arvidsjaurs kommun 15 509 

Arvika kommun 31 931 

Askersunds kommun 13 685 

Avesta kommun 54 738 

Bengtsfors kommun 19 158 

Bergs kommun 16 421 

Bjurholms kommun 912 

Bjuvs kommun 56 563 

Bodens kommun 33 755 

Bollebygds kommun 10 948 

Bollnäs kommun 45 615 

Borgholms kommun 10 948 

Borlänge kommun 113 124 

Borås stad 161 476 

Botkyrka kommun 139 581 

Boxholms kommun 4 562 

Bromölla kommun 17 334 

 
5 Beslutat av Socialstyrelsen 2025-09-29, Dnr 20956/2025 
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Mottagare Beviljat belopp (kr) 

Bräcke kommun 10 948 

Burlövs kommun 19 158 

Båstads kommun 28 281 

Dals-Eds kommun 9 123 

Danderyds kommun 19 158 

Degerfors kommun 27 369 

Dorotea kommun 4 562 

Eda kommun 23 720 

Ekerö kommun 30 106 

Eksjö kommun 29 194 

Emmaboda kommun 11 860 

Enköpings kommun 74 809 

Eskilstuna kommun 272 777 

Eslövs kommun 61 124 

Essunga kommun 4 562 

Fagersta kommun 32 843 

Falkenbergs kommun 93 966 

Falköpings kommun 51 089 

Falu kommun 75 721 

Filipstads kommun 31 018 

Finspångs kommun 35 580 

Flens kommun 20 071 

Forshaga kommun 7 298 

Färgelanda kommun 17 334 

Gagnefs kommun 17 334 

Gislaveds kommun 47 440 

Gnesta kommun 15 509 

Gnosjö kommun 7 298 

Grums kommun 34 667 
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Mottagare Beviljat belopp (kr) 

Grästorps kommun 11 860 

Gullspångs kommun 15 509 

Gällivare kommun 40 141 

Gävle kommun 220 776 

Göteborgs stad 679 663 

Götene kommun 24 632 

Habo kommun 4 562 

Hagfors kommun 12 772 

Hallsbergs kommun 24 632 

Hallstahammars kommun 31 018 

Halmstads kommun 157 827 

Hammarö kommun 13 685 

Haninge kommun 112 212 

Haparanda stad 11 860 

Heby kommun 42 878 

Hedemora kommun 36 492 

Helsingborgs stad 176 985 

Herrljunga kommun 33 755 

Hjo kommun 11 860 

Hofors kommun 14 597 

Huddinge kommun 125 896 

Hudiksvalls kommun 65 686 

Hultsfreds kommun 11 860 

Hylte kommun 27 369 

Håbo kommun 29 194 

Hällefors kommun 6 386 

Härjedalens kommun 3 649 

Härnösands kommun 83 018 

Härryda kommun 38 317 
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Mottagare Beviljat belopp (kr) 

Hässleholms kommun 136 844 

Höganäs kommun 33 755 

Högsby kommun 19 158 

Hörby kommun 35 580 

Höörs kommun 6 386 

Jokkmokks kommun 6 386 

Järfälla kommun 125 896 

Jönköpings kommun 133 195 

Kalix kommun 1 825 

Kalmar kommun 109 475 

Karlsborgs kommun 5 474 

Karlshamns kommun 49 264 

Karlskoga kommun 32 843 

Karlskrona kommun 93 054 

Karlstads kommun 160 564 

Katrineholms kommun 41 054 

Kils kommun 13 685 

Kinda kommun 33 755 

Kiruna kommun 29 194 

Klippans kommun 28 281 

Knivsta kommun 15 509 

Kramfors kommun 48 352 

Kristianstads kommun 129 546 

Kristinehamns kommun 79 369 

Krokoms kommun 40 141 

Kumla kommun 22 808 

Kungsbacka kommun 55 650 

Kungsörs kommun 20 983 

Kungälvs kommun 65 686 
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Mottagare Beviljat belopp (kr) 

Kävlinge kommun 20 983 

Köpings kommun 69 335 

Laholms kommun 28 281 

Landskrona stad 91 229 

Laxå kommun 7 298 

Lekebergs kommun 3 649 

Leksands kommun 31 931 

Lerums kommun 34 667 

Lessebo kommun 22 808 

Lidingö stad 16 421 

Lidköpings kommun 43 790 

Lilla Edets kommun 19 158 

Lindesbergs kommun 54 738 

Linköpings kommun 218 039 

Ljungby kommun 36 492 

Ljusdals kommun 64 773 

Ljusnarsbergs kommun 16 421 

Lomma kommun 7 298 

Ludvika kommun 76 633 

Luleå kommun 104 914 

Lunds kommun 84 843 

Lycksele kommun 21 895 

Lysekils kommun 11 860 

Malmö stad 546 467 

Malung-Sälens kommun 12 772 

Malå kommun 4 562 

Mariestads kommun 43 790 

Markaryds kommun 23 720 

Marks kommun 52 913 
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Mottagare Beviljat belopp (kr) 

Melleruds kommun 31 018 

Mjölby kommun 39 229 

Mora kommun 20 983 

Motala kommun 72 984 

Mullsjö kommun 4 562 

Munkedals kommun 16 421 

Munkfors kommun 10 948 

Mölndals stad 70 247 

Mönsterås kommun 21 895 

Mörbylånga kommun 3 649 

Nacka kommun 83 018 

Nora kommun 14 597 

Norbergs kommun 20 983 

Nordanstigs kommun 20 071 

Nordmalings kommun 22 808 

Norrköpings kommun 355 796 

Norrtälje kommun 104 914 

Norsjö kommun 10 948 

Nybro kommun 47 440 

Nykvarns kommun 21 895 

Nyköpings kommun 87 580 

Nynäshamns kommun 56 563 

Nässjö kommun 83 931 

Ockelbo kommun 8 211 

Olofströms kommun 20 983 

Orsa kommun 19 158 

Orust kommun 17 334 

Osby kommun 39 229 

Oskarshamns kommun 43 790 
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Mottagare Beviljat belopp (kr) 

Ovanåkers kommun 13 685 

Oxelösunds kommun 18 246 

Pajala kommun 4 562 

Partille kommun 34 667 

Perstorps kommun 33 755 

Piteå kommun 41 966 

Ragunda kommun 7 298 

Region Gotland 83 018 

Robertsfors kommun 15 509 

Ronneby kommun 63 861 

Rättviks kommun 31 018 

Sala kommun 54 738 

Salems kommun 17 334 

Sandvikens kommun 111 300 

Sigtuna kommun 122 247 

Simrishamns kommun 10 948 

Sjöbo kommun 25 544 

Skara kommun 27 369 

Skellefteå kommun 103 089 

Skinnskattebergs kommun 9 123 

Skurups kommun 21 895 

Skövde kommun 71 159 

Smedjebackens kommun 15 509 

Sollefteå kommun 34 667 

Sollentuna kommun 100 352 

Solna stad 46 527 

Sorsele kommun 1 825 

Sotenäs kommun 7 298 

Staffanstorps kommun 32 843 
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Mottagare Beviljat belopp (kr) 

Stenungsunds kommun 56 563 

Stockholms stad 958 826 

Storfors kommun 1 825 

Storumans kommun 7 298 

Strängnäs kommun 41 966 

Strömstads kommun 18 246 

Strömsunds kommun 14 597 

Sundbybergs stad 82 106 

Sundsvalls kommun 176 073 

Sunne kommun 24 632 

Surahammars kommun 15 509 

Svalövs kommun 21 895 

Svedala kommun 25 544 

Svenljunga kommun 21 895 

Säffle kommun 22 808 

Säters kommun 23 720 

Sävsjö kommun 19 158 

Söderhamns kommun 74 809 

Söderköpings kommun 23 720 

Södertälje kommun 187 021 

Sölvesborgs kommun 35 580 

Tanums kommun 12 772 

Tibro kommun 13 685 

Tidaholms kommun 9 123 

Tierps kommun 83 018 

Timrå kommun 44 703 

Tingsryds kommun 15 509 

Tjörns kommun 9 123 

Tomelilla kommun 17 334 
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Mottagare Beviljat belopp (kr) 

Torsby kommun 29 194 

Torsås kommun 23 720 

Tranemo kommun 4 562 

Tranås kommun 29 194 

Trelleborgs kommun 54 738 

Trollhättans stad 152 353 

Trosa kommun 4 562 

Tyresö kommun 77 545 

Täby kommun 28 281 

Töreboda kommun 39 229 

Uddevalla kommun 114 949 

Ulricehamns kommun 17 334 

Umeå kommun 154 178 

Upplands Väsby kommun 73 896 

Upplands-Bro kommun 48 352 

Uppsala kommun 238 109 

Uppvidinge kommun 41 966 

Vadstena kommun 8 211 

Vaggeryds kommun 12 772 

Valdemarsviks kommun 9 123 

Vallentuna kommun 30 106 

Vansbro kommun 16 421 

Vara kommun 28 281 

Varbergs kommun 87 580 

Vaxholms stad 7 298 

Vellinge kommun 9 123 

Vetlanda kommun 24 632 

Vilhelmina kommun 3 649 

Vimmerby kommun 32 843 
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Mottagare Beviljat belopp (kr) 

Vindelns kommun 10 035 

Vingåkers kommun 11 860 

Vårgårda kommun 13 685 

Vänersborgs kommun 83 931 

Vännäs kommun 10 035 

Värmdö kommun 24 632 

Värnamo kommun 38 317 

Västerviks kommun 94 878 

Västerås stad 276 426 

Växjö kommun 65 686 

Ydre kommun 14 597 

Ystads kommun 44 703 

Åmåls kommun 33 755 

Ånge kommun 13 685 

Åre kommun 9 123 

Årjängs kommun 20 983 

Åsele kommun 4 562 

Åstorps kommun 38 317 

Åtvidabergs kommun 17 334 

Älmhults kommun 19 158 

Älvdalens kommun 10 035 

Älvkarleby kommun 25 544 

Älvsbyns kommun 12 772 

Ängelholms kommun 48 352 

Öckerö kommun 14 597 

Ödeshögs kommun 8 211 

Örebro kommun 292 847 

Örkelljunga kommun 28 281 

Örnsköldsviks kommun 78 457 
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Mottagare Beviljat belopp (kr) 

Östersunds kommun 104 001 

Österåkers kommun 34 667 

Östhammars kommun 14 597 

Östra Göinge kommun 31 018 

Överkalix kommun 3 649 

Övertorneå kommun 8 211 

Summa 15 000 000 

Källa: Socialstyrelsen 2025. Fördelningsnyckeln är baserad på den senaste statistiken myndigheten har vilket avser år 2024. Om 

kommuner inte rapporterat in uppgifter det avsedda året har värden importerats från tidigare år. Statistiken är hämtad från registret 

över insatser till barn och unga och avser unika barn som varit familjehemsplacerade någon gång under året.  

Statistiken ger totalt 16 442 barn och unga i åldern 0 – 17 år som varit heldygnsplacerade i familjehem (inklusive nätverkshem och 

jourhem) någon gång under året. Nyckeln har räknats fram genom att dividera fördelade medel (15 mkr) med totala antalet berörda 

barn (16 442) vilket ger 912,3 kronor per barn. Denna siffra har därefter multiplicerats med antalet barn för varje beslutande kommun. 

Justeringar har gjorts på grund av avrundningsfel. 

 


